
Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta, dell’Ambiente e delle Produzioni Animali 
 
 
Proroghe conferite  per incarichi di collaborazione coordinata e continuativa  
 
 

COGNOME E NOME DELIBERA 
C.d.D. 

PROROGATO 
DAL 

FINE 
ATTIVITA’ 

ATTIVITA’ COMPENSO 

CASTALDO ANTONIO 
 
 
 
 
 
 
 
DE GREGORIO 
MARIAGRAZIA 
 
 
 
 
LISANTI MARIA 
TIZIANA 
 
 
 
 
 
 
LA SALA MARIA 
 
 
 
 
 
 
TATINO FILIPPO 

N.9 del 31-10-12 
 
 
 
 
 
 
 
N.9 del 31-10-12 
 
 
 
 
 
N.9 del 31-10-12 
 
 
 
 
 
 
 
N.9 del 31-10-12 
 
 
 
 
 
 
N.9 del 31-10-12 

02-01-13 
 
 
 
 
 
 
 

02-01-13 
 
 
 
 
 

16-01-13 
 
 
 
 
 
 
 

02-01-13 
 
 
 
 
 
 

02-01-13 

01-01-14 
 
 
 
 
 
 
 

01-01-14 
 
 
 
 
 

15-11-13 
 
 
 
 
 
 
 

01-01-14 
 
 
 
 
 
 

01-10-13 

Attività di supporto al 
coordinamento delle aziende 
vitivinicole e delle unità operative 
coinvolte nel progetto al fine di 
sviluppare le tecniche acquisite 
della filiera produttiva locale 
nell’ambito del progetto 
TERROIRS II Annualità 
Attività di supporto alla raccolta 
dati e all’analisi di mercato 
finalizzate a soddisfare lo sviluppo 
delle attività della filiera produttiva 
vitivinicola nell’ambito del 
progetto TERROIRS II Annualità 
Attività di supporto nella 
caratterizzazione sensoriale degli 
spumanti sperimentali prodotti 
nell’ambito del progetto di ricerca 
e valutazione dell’impatto delle 
variabili tecnologiche di 
spumantizzazione nell’ambito del 
progetto TERROIRS II Annualità 
Attività di supporto alla segreteria 
scientifica per il coordinamento e 
raccordo operativo tra le diverse 
attività di ricerca della filiera 
produttiva e divulgazione dei 
risultati scientifici del progetto 
TERROIRS II Annualità 
Attività di supporto alla 
valutazione e alla caratterizzazione 
molecolare dei cloni da usare nella 
sperimentazione delle attività della 
filiera produttiva vitinicola 
nell’ambito del progetto 
TERROIRS II Annualità 

12.500,00 
 
 
 
 
 
 
 

12.500,00 
 
 
 
 
 

20.000,00 
 
 
 
 
 
 
 

22.800,00 
 
 
 
 
 
 

12.000,00 

 
 



Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta, dell’Ambiente e delle Produzioni Animali 
 
 
 
Incarichi di collaborazione coordinata e continuativa conferiti 
 
 
COGNOME 

E NOME 
DELIBERA 

C.d.D. 
INIZIO 

ATTIVITA’ 
FINE 

ATTIVITA’ 
ATTIVITA’ COMPENSO

DI RUBBO 
MINA 

N.7 DEL 
25/07/2012 

05/12/2012 04/05/2013 “Raccolta, elaborazione ed 
analisi di dati fenotipici 
(controlli funzionali) utili per lo 
studio di associazioni tra la 
variabilità di marcatori genetici 
e la variabilità d’espressione di 
geni candidati per il 
miglioramento quali-
quantitativo del latte bufalino” 

€ 11.645,00 

      
 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 POLO DELLE SCIENZE E DELLE TECNOLOGIE PER LA VITA   

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE PREVENTIVE  

 
 

Sede Amministrativa: Via  S. Pansini, 5 -80131  NAPOLI – Tel. 0817463341-43 - Fax 0817463352 - P.IVA 00876220633 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30-03-2001, ed in particolare l’art. 7, comma 6, così come 
modificato dall’art. 32 della Legge n. 248 del 04-08-2006; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato con 
D.R. n. 566/03 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la norma transitoria in applicazione del Decreto Bersani, convertito in Legge n. 248/06, 
inserita con D.R. n. 672 del 21-02-2007, in esecuzione della delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 19 del 13-02-2007 e della delibera del Senato Accademico n. 26 del 20-02-
2007, in seno al Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato 
con D.R. n. 566/03; 
VISTO il progetto Osservatorio Salute e Lavoro nell’ambito dei corsi organizzati in tema di 

sicurezza sul lavoro di cui la Prof.ssa Maria Triassi è Direttore e Coordinatore e la Convenzione 

con l’Azienda Ospedaliera “San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona” di cui la Prof.ssa Triassi è 

Responsabile Scientifico; 

VISTA la dichiarazione del responsabile scientifico che attesta che l’attività oggetto del contratto è 
a supporto dell’attività didattica; 
CONSIDERATE le risorse disponibili in bilancio, nell’ambito di tale progetto, necessarie a 
bandire il seguente avviso; 
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno della 
Struttura; 
IN ESECUZIONE della delibera n° 3 del 06/06/2012 adottata dal Consiglio del Dipartimento di 
Scienze Mediche Preventive 
DECORSI i termini previsti  per il controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, 
secondo i quali  i provvedimenti divengono esecutivi   
 
 

COMUNICA 
di aver conferito il seguente Incarico CO.CO.CO. 

 
 
Selezione Bando DSMP/COCOCO/03/2012 
Nominativo: Viviana Cammarota 
Tipo Incarico: Collaborazione Coordinata e Continuativa 

Attività: 

“Supporto didattico alle attività formative in tema di sicurezza e salute sui 
luoghi di lavoro con particolare riguardo ai settori dei beni culturali e della 
pubblica amministrazione; gestione database raggruppante l’attività 
supportata prevista dal D.Lgl. 81/08, di particolare interesse didattico”. 

Periodo: dal 11.10.2012 al 10.08.2013 
Compenso lordo: € 16.000,00 
 

Il Direttore 
Prof. Eduardo Farinaro 



Dipartimento di Medicina Clinica Scienze Cardiovascolari e Immunologiche

Incarichi conferiti di Collaborazione Coordinata e Continuativa

Cognome Nome Delibera Consiglio 
Dipartimento Inizio attività Fine attività Oggetto della prestazione Compenso lordo

D'Agostino Mariantonietta delibera n. 10 Verbale n. 6 
del 04.10.2011 01/03/2012 28/02/2013

Valutazione clinico-strumentale della 
relazione tra espressione fenotipica e 
genotipica di pazienti adulti affetti da fibrosi 
cistica

13.500,00

Iaccarino Guido delibera n. 13 Verbale n. 2 
del 11.06.2012 01/10/2012 30/09/2013

Direzione dalla ricerca sul tema: Trasduzione 
del signaling GRK dipendente in modello 
murino con malattia neurodegenerativa 
indotta da ipertensione cronica: effetti dei 
nutraceutici

25.000,00

Rozza Francesco delibera n. 16 Verbale n. 1 
del 14.03.2012 01/10/2012 30/09/2013 Valutazione del fenotipo cardiovascolare in 

pazienti ad alto rischio cardiovascolare 5.000,00



Centro Interdipartimentale di Ricerca in Scienze Immunologiche di Base e Cliniche - CISI

Incarichi conferiti di Collaborazione Coordinata e Continuativa

Cognome Nome Delibera Consiglio Centro Inizio attività Fine attività Oggetto della prestazione Compenso lordo

Bova Maria delibera n. 5 Verbale n. 3 
del 22.11.2011 01/03/2012 30/11/2012

Raccolta, inserimento su supporto 
informatico ed analisi dei dati clinici di 
pazienti con angioedema ereditario trattati 
con icatibant

15.750,00

Galante Anna delibera n. 7 Verbale n. 1 
del 15.03.2012 20/06/2012 19/11/2012

Elaborazione e somministrazione di 
questionari, test ed interviste rivolte a 
pazienti affetti da angioedema ereditario

6.000,00

Castaldo Clarice delibera n.  Verbale n. 1 
del 15.03.2012 01/10/2012 30/09/2013

Coordinamento delle attività delle Unità di 
Ricerca nazionali ed internazionali e gestione 
database di registro

17.000,00



A seguito espletamento procedura di valutazione comparativa, il Dipartimento di Economia e Politica Agraria ha conferito i seguenti incarichi di 
collaborazione coordinata e continuativa

anno 2012

Cognome e nome Delibera C.d.D.              DURATA Attività Compenso

Cavallo Carla
n.66 del 
19/12/2011 01/06/2012 31/05/2013

raccolta e prima elaborazione dati relativi ai risultati 
economici di colture energetiche in due diverse aree 
campane (Piana del Sele e Castelvolturno) 
collaborazione alla redazione di report intermedi e 
finali relativi allo stato di avanzamento della ricerca 12.000,00€   

Giordano Daniele
n.68 del 
27/03/2012 05/07/2012 04/07/2013

Raccolta prima elaborazione dei dati economici  e 
sull'impiego di lavoro della coltura del tabacco Burley 
in due diverse aree Campane. 16.000,00€   

Marallo Nadia
n°69 del 
28/05/2012 03/09/2012 02/04/2013

Raccolta e prima elaborazione dati econ.e produt. 
nella provincia di Salerno,somministrazione di 
questionari e interviste sul processo di riforma PAC 11.340,37€   



Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta, dell’Ambiente e delle Produzioni Animali 
 
 
Incarichi di collaborazione coordinata e continuativa conferiti 
 
 

COGNOME E 
NOME 

DELIBERA 
C.d.D. 

INIZIO 
ATTIVITA’ 

FINE 
ATTIVITA’ 

ATTIVITA’ COMPENSO

PALOMBA 
FRANCESCA 

N.4  del  9-
05-2012 

16-07-2012 15-04-2013 Attività di supporto tecnico  
alla caratterizzazione 
attraverso marcatori 
molecolari del DNA  di 
genotipi di petunia 
maschiosterili ed al 
trasferimento via ibridazione 
somatica del carattere di 
maschiosterilità a linee 
maschiofertili 

  € 15.300,00 

 



Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta, dell’Ambiente e delle Produzioni Animali 
 
 
Incarichi di collaborazione coordinata e continuativa conferiti 
 
 

COGNOME E 
NOME 

DELIBERA 
C.d.D. 

INIZIO 
ATTIVITA’ 

FINE 
ATTIVITA’ 

ATTIVITA’ COMPENSO

COPPOLA 
MARIANGELA 

N.2  del  29-
02-2012 

01-06-2012 30-11-2012 Attività di supporto tecnico 
alle analisi molecolari di 
campioni di ortive e fruttifere

  € 6.500,00 

TREVISONNE 
GIUSEPPE 

N.2 del 29-
02-2012 

04-06-2012 03-12-2013 Attività di supporto alla 
catalogazione e analisi di dati 
dei genotipi di specie erbacee 
ed arboree di interesse per il 
progetto SALVE 

€ 23.000,00 

 



Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta, dell’Ambiente e delle Produzioni Animali 
 
 
Incarichi di collaborazione coordinata e continuativa conferiti 
 
 

COGNOME E 
NOME 

DELIBERA 
C.d.D. 

INIZIO 
ATTIVITA’ 

FINE 
ATTIVITA’ 

ATTIVITA’ COMPENSO

D’AMELIA 
VINCENZO 

N.2  del  29-
02-2012 

21-05-2012 20-05-2013 Attività di supporto alla 
caratterizzazione molecolare 
di genotipi di vite 

  € 17.200,00 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 POLO DELLE SCIENZE E DELLE TECNOLOGIE PER LA VITA   

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE PREVENTIVE  

 
 

Sede Amministrativa: Via  S. Pansini, 5 -80131  NAPOLI – Tel. 0817463341-43 - Fax 0817463352 - P.IVA 00876220633 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30-03-2001, ed in particolare l’art. 7, comma 6, così come 

modificato dall’art. 32 della Legge n. 248 del 04-08-2006; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato con 
D.R. n. 566/03 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la norma transitoria in applicazione del Decreto Bersani, convertito in Legge n. 248/06, 
inserita con D.R. n. 672 del 21-02-2007, in esecuzione della delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 19 del 13-02-2007 e della delibera del Senato Accademico n. 26 del 20-02-
2007, in seno al Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato 
con D.R. n. 566/03; 
VISTO  il Progetto “Educazione Sanitaria per informare i ragazzi sulla celiachia, seconda 
edizione” di cui la Prof.ssa Maria Triassi è Responsabile Scientifico; 
VISTA la dichiarazione del responsabile scientifico che attesta che l’attività oggetto del contratto è 
strumentale alla ricerca; 
CONSIDERATE le risorse disponibili in bilancio, nell’ambito di tale progetto, necessarie a 
bandire il seguente avviso; 
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno della 
Struttura; 
IN ESECUZIONE della delibera n° 5 del 28/11/2011 adottata dal Consiglio del Dipartimento di 
Scienze Mediche Preventive 
 
 

COMUNICA 
di aver conferito il seguente Incarico CO.CO.CO. 

 
 
Selezione Bando DSMP/COCOCO/01/2012 
Nominativo: Ida CRIFO’ 
Tipo Incarico: Collaborazione Coordinata e Continuativa 

Attività: 

“Studio ed approfondimento sulla celiachia, quale patologia ad elevato 
impatto sociale; Coordinamento scientifico relativo alla stesura di 
questionari pre-intervento formativo; Coordinamento scientifico ed 
interazione con i docenti referenti di area scientifica all’interno delle scuole; 
Interazioni con organi di informazione (attività di  ufficio stampa) e di 
influenzatori di opinione; Attività di comunicazione, diffusione e 
divulgazione dei risultati preliminari e finali del progetto”. 

Periodo: dal 09.05.2012 al 08.09.2012 
Compenso lordo: € 15.000,00  
 
 

Il Direttore 
Prof. Eduardo Farinaro 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 POLO DELLE SCIENZE E DELLE TECNOLOGIE PER LA VITA   

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE PREVENTIVE  

 
 

Sede Amministrativa: Via  S. Pansini, 5 -80131  NAPOLI – Tel. 0817463341-43 - Fax 0817463352 - P.IVA 00876220633 

 
 

IL DIRETTORE 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30-03-2001, ed in particolare l’art. 7, comma 6, così come 
modificato dall’art. 32 della Legge n. 248 del 04-08-2006; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato con 
D.R. n. 566/03 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la norma transitoria in applicazione del Decreto Bersani, convertito in Legge n. 248/06, 
inserita con D.R. n. 672 del 21-02-2007, in esecuzione della delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 19 del 13-02-2007 e della delibera del Senato Accademico n. 26 del 20-02-
2007, in seno al Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato 
con D.R. n. 566/03; 
VISTA  la Convenzione con A.R.I.N. “Servizio prelievo di campioni di acque destinate al consumo 
umano” e la Convezione con Ferrarelle Spa “Controllo delle acque minerali”, di cui la Prof.ssa 
Maria Triassi è Responsabile Scientifico; 
VISTA la dichiarazione del responsabile scientifico che attesta che l’attività oggetto del contratto è 
strumentale alla ricerca; 
CONSIDERATE le risorse disponibili in bilancio, nell’ambito di tale progetto, necessarie a 
bandire il seguente avviso; 
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno della 
Struttura; 
IN ESECUZIONE della delibera n° 5 del 28/11/2011 adottata dal Consiglio del Dipartimento di 
Scienze Mediche Preventive 
 
 

COMUNICA 
di aver conferito il seguente Incarico CO.CO.CO. 

 
 
Selezione Bando DSMP/COCOCO/02/2012 
Nominativo: Silvana DE ROSA 
Tipo Incarico: Collaborazione Coordinata e Continuativa 

Attività: 
“Prelievi di matrici ambientali, verifica e controllo in materia di igiene e 
sicurezza ambientale dei campioni prelevati, informatizzazione dei dati 
relativi al campionamento effettuato”.  

Periodo: dal 26.04.2012 al 25.08.2012 
Compenso lordo: € 4.000,00 
 
 

Il Direttore 
Prof. Eduardo Farinaro 

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI "FEDERICO II" 

FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ODONTOSTOMATOLOGICHE  

E MAXILLO FACCIALI 
Direttore: prof. Roberto  Martina 

 – Edificio n.14 – Via S. Pansini, 5 – 80131 Napoli – Tel. (081) 7462089 – Fax 7462197 – e-mail: cardales@unina.it 

 
                                                                                           
 
 
 
                                                  
  A seguito espletamento procedure di valutazione comparativa per titoli e colloquio, il Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali, ha conferito 
il seguente incarico di collaborazione coordinata e continuativa: 
 
 
NOME 

 
COGNOME 

 
OGGETTO DEL CONTRATTO 

 
DURATA

 
IMPORTO 
 

PAOLO MANZO Acquisizione di risultati e conoscenze concernenti lo sviluppo di know-how nel campo della selezione 
delle leghe di materiali ad uso ortodontico e delle loro caratteristiche superficiali”;  
 

6 mesi 
 

€.12.000,00 

MARIA 
PATRIZIA 

DI CAPRIO Caratterizzazione della risposta di cellule mesenchimali staminali a superfici nanostrutturate 12 mesi 18.872,00 

 
 

  
 

  

 
 

    

     
 



Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta, dell’Ambiente e delle Produzioni Animali 
 
 
 
Incarichi di collaborazione coordinata e continuativa conferiti 
 
 

COGNOME 
E NOME 

DELIBERA 
C.d.D. 

INIZIO 
ATTIVITA’ 

FINE 
ATTIVITA’ 

ATTIVITA’ COMPENSO

CAMPANILE 
FABIO 

N.10 DEL 
30/11/2011 

19/03/2012 18/09/2012 “Analisi molecolare della 
variabilità genetica al locus 
della Prolattina di tori 
bufalini in FA” 

€ 7.000,00 

      
 



 
 
 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30-03-2001, ed in particolare l’art. 7, comma 6, così come 

modificato dall’art. 32 della Legge n. 248 del 04-08-2006; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato con 

D.R. n. 566/03 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la norma transitoria in applicazione del Decreto Bersani, convertito in Legge n. 248/06, 

inserita con D.R. n. 672 del 21-02-2007, in esecuzione della delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 19 del 13-02-2007 e della delibera del Senato Accademico n. 26 del 20-02-

2007, in seno al Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato 

con D.R. n. 566/03; 

VISTO il Progetto di ricerca PRIN 2008  “Il disturbo dell’identità di genere: Psicopatologia, 

Stili di attaccamento, Meccanismi di difesa, Componenti Alessitimiche e Modalità di 

intervento”,di cui il Dott. Roberto VITELLI  è Responsabile Scientifico;  

VISTA la dichiarazione del responsabile scientifico che attesta che l’attività oggetto del contratto è 

strumentale alla ricerca; 

CONSIDERATE le risorse disponibili in bilancio, nell’ambito di tale progetto, necessarie a 

bandire il seguente avviso; 

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno della 

Struttura; 

IN ESECUZIONE della delibera n° 3 del 20/07/2011 adottata dal Consiglio del Dipartimento 

Neuroscienze 
 

 
COMUNICA 

di aver conferito il seguente Incarico CO.CO.CO. 
 
 

Selezione Bando DN/COCOCO/02/2011 
Nominativo: Francesca Giannini 
Tipo Incarico: Collaborazione Coordinata e Continuativa 

Attività: ” Lavoro di presa in carico psicologica di bambini con disordini della 
differenziazione sessuale (DSD) e loro genitori” 

Periodo: dal 29/02/2012 al 29/10/2012 
Compenso lordo: € 10.000,00 
 

                                              f.to 
Il Direttore 

                                         Prof. Lucio ANNUNZIATO 
 



Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta, dell’Ambiente e delle Produzioni Animali 
 
 
Incarichi di collaborazione coordinata e continuativa conferiti 
 
 

COGNOME E 
NOME 

DELIBERA 
C.d.D. 

INIZIO 
ATTIVITA’ 

FINE 
ATTIVITA’ 

ATTIVITA’ COMPENSO

D’ALESSANDRO 
RAFFAELLA 

N.11 del 20-
12-2011 

15/03/2012 14/07/2012 Attività di supporto 
all’analisi del genoma di 
Solanum commersonii per 
l’identificazione di marcatori 
associati a geni di resistenza 

  € 5.800,00 

 



Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta, dell’Ambiente e delle Produzioni Animali 
 
 
Incarichi di collaborazione coordinata e continuativa conferiti 
 
 

COGNOME E 
NOME 

DELIBERA 
C.d.D. 

INIZIO 
ATTIVITA’ 

FINE 
ATTIVITA’ 

ATTIVITA’ COMPENSO

FLORIO SERGIO 
 
 
 
 
 
 
CATALDO 
ADELAIDE 
 
 
 
FERRIELLO 
FRANCESCA 

n.9 del 24-10-
2011 
 
 
 
 
 
n.10 del 30-
11-2011 
 
 
 
n. 10 del 30-
11-2011 

1-03-2012 
 
 
 
 
 
 
1-03-2012 
 
 
 
 
1-03-2012 

28-02-2013 
 
 
 
 
 
 
31-08-2012 
 
 
 
 
30-09-2012 

Attività di supporto alla 
implementazione di sistemi 
informatici per l’integrazione 
ed analisi dei dati della 
filiera vitivinicola 
nell’ambito del progetto 
TERROIRS II Annualità  
Attività di supporto tecnico 
alla raccolta e catalogazione 
di materiale fruttifero 
nell’ambito del progetto 
SALVE 
Attività di supporto per la 
variabilità genetica 
fenotipica e molecolare per 
la produzione di biomassa in 
pomodoro nell’ambito del 
progetto BIOMASSVAL 
 

€  12.500,00 
 
 
 
 
 
 
€  7.000,00 
 
 
 
 
€  10.000,00 

 



 





Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta, dell’Ambiente e delle Produzioni Animali 
 
 
 
Incarichi di collaborazione coordinata e continuativa conferiti 
 
 

COGNOME E 
NOME 

DELIBERA 
C.d.D. 

INIZIO 
ATTIVITA’ 

FINE 
ATTIVITA’ 

ATTIVITA’ COMPENSO

LISANTI MARIA 
TIZIANA 

N.8 DEL 6-
10-2011 

16-01-2012 15-01-2013 Attività di supporto  nella 
caratterizzazione sensoriale 
degli spumanti sperimentali 
prodotti e valutazione 
dell’impatto delle variabili 
tecnologiche di 
spumantizzazione 

€ 24.000,00 

 



 

Università degli Studi di Napoli Federico II 
Polo delle Scienze e delle Tecnologie per la Vita 

Dipartimento di Scienze Cliniche Veterinarie 
VIA FEDERICO DELPINO 1 – 80137 NAPOLI (NA) 

 

POLO SCIENZE E TECNOLOGIE PER LA VITA 

 

 

A  SEGUITO ESPLETAMENTO PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E 
COLLOQUIO, IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE VETERINARIE HA CONFERITO IL SEGUENTE 
INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDIANTA E CONTINUATIVA 
 
 
 
COGNOME 
E NOME 

DELIBERA 
 

TIPO DI 
PRESTAZIONE 

OGGETTO 
INCARICO DELLA 
PRESTAZIONE 

COMPENSO  INIZIO 
ATTIVITA’  

TERMINE 
ATTIVITA’ 

GRECO 
MICHELE 

DECRETO 
DEL 
DIRETTORE  
N. 
1/2012 

CO.CO.CO. IMPLEMENTAZIONE 
DELL’ATTIVITA’ 
CLINICO 
DIDATTICA NELLA 
CHIRURGIA DEL 
CAVALLO 

EURO 
5.000,00 

09/03/2012 09/03/2013 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Università degli Studi di Napoli Federico II 
Polo delle Scienze e delle Tecnologie per la Vita 

Dipartimento di Scienze Cliniche Veterinarie 
VIA FEDERICO DELPINO 1 – 80137 NAPOLI (NA) 

 

POLO SCIENZE E TECNOLOGIE PER LA VITA 
A  SEGUITO ESPLETAMENTO PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E 
COLLOQUIO, IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE VETERINARIE HA CONFERITO IL SEGUENTE 
INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDIANTA E CONTINUATIVA 
 
 
 
COGNOME E 
NOME 

DELIBERA 
 

TIPO DI 
PRESTAZI
ONE 

OGGETTO INCARICO 
DELLA PRESTAZIONE 

COMPENSO  INIZIO 
ATTIVITA’  

TERMINE 
ATTIVITA’ 

ANNUNZIATELLA 
MARIANGELA 

DECRETO 
DEL 
DIRETTORE  
N. 
2/2012 

CO.CO.CO
. 

“CARATTERIZZAZIONE 
FENOTIPICA E FUNZIONALE DI 
SOTTO-POPOLAZIONI 
LINFOCITARIE IN CANI 
NATURALMENTE INFETTI DA 
LEISHMANIA INFANTUM 
MEDIANTE TECNICHE DI 
BIOLOGIA CELLULARE 
AVANZATA E IMMUNO-
CITOFLUORIOMETRIA 
MULTIPARAMETRICA”  
 

 
 

EURO 
8.000,00 

05/04/2012 05/02/2013 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formattato: Interlinea singola

Formattato: Tipo di carattere:
10 pt

Eliminato: 13



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI "FEDERICO II"
FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA

DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA SISTEMATICA
Direttore: prof. Sergio Abate

                                                                                          

                                                 
  A seguito espletamento procedure di valutazione comparativa per titoli e colloquio, il Dipartimento di Patologia Sistematica, ha conferito il seguente incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa:

NOME COGNO
ME

OGGETTO DEL CONTRATTO DURATA IMPORTO

ANNA BALATO Metodiche per raccolta con relativo trattamento e conservazione adeguata dei campioni biologici (cute,
sangue). Estrazione di RNA totale da omogeneato di cute sia affetta da dermatosi che clinicamente
normale. Isolamento di linfomonociti circolanti da sangue periferico con relativa estrazione di RNA.
Esecuzione di ELISA su siero dei soggetti affetti così come da controlli. Esecuzione di real-time PCR per
la valutazione dell’espressione genica sui vari campioni su menzionati. Esecuzione di immunoistochimica
di mediatori sia su cute affetta che su cute non interessata da dermatosi.

9 MESI €.18.000,00

 – Edificio n.14 – Via S. Pansini, 5 – 80131 Napoli – Tel. (081) 5464598 – Fax 7462600 – e-mail: cardales@unina.it




